— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2022〕401 号

关于兑付 2022 年第三批科技创新券

（仪器类）的通知

各有关单位：

为进一步降低中小微企业和创业团队创新创业成本，激发创

新活力，根据《上海市科技创新券管理办法（试行）》（沪科规

〔2018〕8 号）要求，经兑付受理、审核和社会公示，确定对“辉

源生物科技（上海）有限公司”等符合科技创新券兑付条件的服

务机构进行兑付，经费总额 11,440,338 元。请各有关单位规范和

加强经费管理和使用，切实提高财政资金使用效益。

特此通知。

— 2 —

附件：上海市 2022 年第三批科技创新券（仪器类）兑付清单

上海市科学技术委员会

2022 年 12 月 7 日

（此件主动公开）

  上海市科委办公室                       2022 年 12 月 7 日印发

http://stcsm.sh.gov.cn/cmsres/7d/7dfd4d2ac36f40819ce636af64429b85/ed690ac106b94eeced0bb437898b068d.pdf

— 3 —

附件

上海市 2022 年第三批科技创新券（仪器类）兑付清单

单位：元
序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

1 105 系列化合物合成、分离和纯化 上海轶诺药业有限公司 辉源生物科技（上海）有限公司 500000

2 LB4330 小鼠毒理实验和毒代动力学 上海健信生物医药科技有限公司 上海益诺思生物技术股份有限公司 500000

3 KY0118 非临床安全性评价 上海科弈药业科技有限公司 上海益诺思生物技术股份有限公司 500000

4 LB1410 临床前毒理研究 上海健信生物医药科技有限公司 中国科学院上海药物研究所 500000

5 射频收发芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海擎昆信息科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 500000

6 数字信号处理芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海奥令科电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 500000

7 中间体化学合成服务 上海添泽生物医药有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 500000

8 接口芯片多项目晶圆（MPW）服务 景略半导体（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 500000

9 高速光互联芯片多项目晶圆（MPW）服务 光梓信息科技（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 449509

10 ESG401 非临床安全性评价 上海诗健生物科技有限公司 上海益诺思生物技术股份有限公司 419000

11 雄性激素受体降解剂关键中间体合成 都创（上海）医药开发有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 415000

12 毫米波雷达芯片多项目晶圆（MPW）服务 矽典微电子（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 368299

13 VVN111 小分子抑制剂药效研究 维眸生物科技（上海）有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 300000

14 ES014 肿瘤药物非临床安全性评价 科望（上海）生物医药科技有限公司 上海益诺思生物技术股份有限公司 300000

15 血流导向装置动物实验 心凯诺医疗科技（上海）有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 297500

16 新药化合物化学合成 上海强睿生物科技有限公司 上海美迪西生物医药股份有限公司 230000

17 TSN084 片剂研发、样品制备及分析 泰励生物科技（上海）有限公司 上海合全药物研发有限公司 219313

18 物联网芯片多项目晶圆服务 上海佩纶半导体有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 197349

19 CA0678 原料药的工艺研发和样品制备 上海椿安生物医药科技有限公司 上海合全药物研发有限公司 193894

20 移植瘤模型测试化合物动物体内药效服务 上海湃隆生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 187772

— 4 —

序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

21 抗体药药效评价 上海才致药成生物科技有限公司 上海南方模式生物科技股份有限公司 175760

22 稳压器芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海乐瓦微电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 175000

23 倒车雷达智能芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海隽上电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 172528

24 电流管理芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海乐瓦微电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 168905

25 超低静态电流 LDO 芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海隽上电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 166045

26 弹簧圈栓塞系统动物实验 上海小鱼医疗科技有限公司 汇智赢华医疗科技研发（上海）有限公司 165000

27 云平台软件测试 上海尚青通信科技有限公司 上海宽带技术及应用工程研究中心 164000

28 数字信号处理芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海隽上电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 161427

29 动态调姿 AR 设备样机设计及 3D 打印 上海元聿智能科技有限公司 上海莘临科技发展有限公司 145000

30 S2 系列化学合成 上海兴糖生物技术有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 135000

31 5G 室内定位软件系统开发 上海谱域科技有限公司 华东师范大学 125000

32 丙酸氟替卡松雾化混悬液人血清样本分析 上海秀新臣邦医药科技有限公司 上海熙华检测技术服务股份有限公司 124250

33 LX-V001 体内生物活性评价 启昇（上海）生物科技有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 109800

34 稳压器芯片多项目晶圆（MPW）服务 上海乐瓦微电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 106777

35 CA0678 原料药的工艺研发和样品制备 上海椿安生物医药科技有限公司 上海合全药物研发有限公司 106106

36 颅内药物球囊预动物实验 上海博畅医疗科技有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 102250

37 一次性带装置内镜夹动物正式实验 希罗镜下医疗科技发展（上海）有限公司 汇智赢华医疗科技研发（上海）有限公司 88180

38 药品包材相容性试验 上海新黄河制药有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 79000

39 小分子化学合成服务 上海智肽生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 70015

40 半边莲颗粒质量标准研究 上海品源生物科技有限公司 上海恩力检测技术有限公司 60000

41 小鼠模型评价受试物体内药效服务 和度生物医药（上海）有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 59335

42 电源芯片多项目晶圆服务 上海爻火微电子有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 50291

43 石斛产地质量标准研究 上海匀欣实业有限公司 上海恩力检测技术有限公司 50000

44 智能电源路径管理多项目晶圆（MPW）服务 上海爻火微电子有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 48790

— 5 —

序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

45 电压调制芯片多项目晶圆服务 上海爻火微电子有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 48730

46 抗肿瘤药物药效实验 云白药征武科技（上海）有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 48285

47 颅内药物球囊预动物实验 上海博畅医疗科技有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 47795

48 药物衍生物颅内药物球囊预动物实验 上海博畅医疗科技有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 40735

49 APR2103 小分子化学药体外实验 上海湃隆生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 36878

50 DCS 载荷通用环境试验 上海德寰通信技术有限公司 上海西虹桥导航技术有限公司 35100

51 一次性带装置内镜动物实验 希罗镜下医疗科技发展（上海）有限公司 汇智赢华医疗科技研发（上海）有限公司 34430

52 TWS 蓝牙芯片可靠性测试 上海物骐微电子有限公司 上海季丰电子股份有限公司 32671

53 扶正化瘀（发酵虫草菌粉）成分分析及含量测定 上海现代中医药股份有限公司 上海诗丹德标准技术服务有限公司 32500

54 低功耗广域网芯片设计 EDA 服务 上海道生物联技术有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 30000

55 磷酸钙骨水泥的研发与表征服务 上海贝奥路生物材料有限公司 东华大学 30000

56 蓝牙信号控制芯片可靠性测试 上海物骐微电子有限公司 上海季丰电子股份有限公司 28083

57 射频收发芯片可靠性测试 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 26931

58 石墨烯粉底漆重防腐性能测试 上海超碳石墨烯产业技术有限公司 上海市涂料研究所有限公司 24187

59 扶正化瘀质控中指纹图谱方法转移 上海现代中医药股份有限公司 上海诗丹德标准技术服务有限公司 24000

60 多肽偶联物化学合成 上海智肽生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 23916

61 车载式甲烷断电仪样机检验 上海申传电气股份有限公司 上海煤科检测技术有限公司 23570

62 神经退行性疾病药物亲和力检测 上海强睿生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 21500

63 喷雾剂电子显微镜检测 上海新黄河制药有限公司 华东理工大学 20025

64 芯片设计 EDA 服务 荣湃半导体（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 20000

65 无线收发芯片设计 EDA 服务 上海坚芯电子科技有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 20000

66 SC3433-IMP21 分析制备 上海科胜药物研发有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 20000

67 传感器芯片 EDA,IP 服务 多感科技（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 20000

68 智能毫米波芯片 EDA 设计许可费 矽典微电子（上海）有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 20000

— 6 —

序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

69 芯片 EDA 服务 上海富芮坤微电子有限公司 上海集成电路技术与产业促进中心 20000

70 扶正化瘀（商陆苷、商路素等）药物分析 上海现代中医药股份有限公司 上海诗丹德标准技术服务有限公司 18000

71 TWS 蓝牙芯片可靠性测试 上海物骐微电子有限公司 上海季丰电子股份有限公司 17868

72 TWS 蓝牙芯片可靠性测试 上海物骐微电子有限公司 上海季丰电子股份有限公司 17607

73 青蒿素衍生物小鼠药代动力学 云白药征武科技（上海）有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 15655

74 发射芯片模组可靠性测试 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 15198

75 传热钢结构材料高温耐腐蚀实验 上海羲蓝节能环保科技有限公司 上海天梯检测技术有限公司 15000

76 传热钢结构材料步入式试验 上海羲蓝节能环保科技有限公司 上海天梯检测技术有限公司 15000

77 冠脉药物球囊预动物实验 上海博畅医疗科技有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 13800

78 神经退行性疾病药物与靶蛋白相互作用检测 上海强睿生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 13677

79 涂料人工耐老化试验 上海吉丽仕化工有限公司 上海市涂料研究所有限公司 13395

80 凤尾草质量标准研究 上海品源生物科技有限公司 上海恩力检测技术有限公司 13000

81 神经退行性疾病药物与靶蛋白相互作用检测 上海强睿生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 12000

82 弹簧圈栓塞系统动物实验 上海小鱼医疗科技有限公司 汇智赢华医疗科技研发（上海）有限公司 11200

83 一次性带装置内镜夹动物预实验 希罗镜下医疗科技发展（上海）有限公司 汇智赢华医疗科技研发（上海）有限公司 9750

84 化合物 EW602 药效筛选 上海东西智荟生物医药有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 9450

85 化合物 c-MET 激酶抑制活性测试 云白药征武科技（上海）有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 7627

86 通讯模块芯片可靠性测试 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 7174

87 闪存芯片可靠性测试 芯成半导体（上海）有限公司 闳康技术检测（上海）有限公司 6759

88 射频芯片失效分析 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 6437

89 样品检测 上海方心制药科技有限公司 上海恩力检测技术有限公司 6000

90 酮酸片化合物含量方法学研究 上海臣邦医药科技股份有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 6000

91 OLED 驱动集成电路芯片整合性失效分析测试服务 芯颖科技有限公司 闳康技术检测（上海）有限公司 5612

92 血浆样品检测 睿欧生物科技（上海）有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 5453

— 7 —

序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

93 氯沙坦钾原料药杂质研究 上海秀新臣邦医药科技有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 5000

94 射频芯片失效分析 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 4717

95 原料药测试 上海新黄河制药有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 4500

96 氯沙坦钾片杂质研究 上海秀新臣邦医药科技有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 3500

97 IC 芯片可靠性测试 观洲微电子（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 3299

98 神经退行性疾病药物亲和力检测 上海强睿生物科技有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 3150

99 道路检测图像分析软件测评 上海数久信息科技有限公司 上海市软件评测中心有限公司 3000

100 显示驱动 IC 芯片可靠性测试 观洲微电子（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 2941

101 交换机兼容性检测服务 上海博达通信科技有限公司 上海同耀通信技术有限公司 2768

102 显示芯片整合性失效分析 上海视涯技术有限公司 闳康技术检测（上海）有限公司 2627

103 精密放大器 ESD 测试 上海治精微电子有限公司 闳康技术检测（上海）有限公司 2601

104 OLED 驱动集成电路芯片整合性失效分析测试服务 芯颖科技有限公司 闳康技术检测（上海）有限公司 2548

105 射频芯片失效分析 芯朴科技（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 2527

106 CB1 受体膜蛋白亲和力实验 上海桀蒙生物技术有限公司 上海药明康德新药开发有限公司 2483

107 显示驱动 IC 芯片可靠性测试 观洲微电子（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 2467

108 IGBT 芯片工艺可靠性分析 上海睿驱微电子科技有限公司 上海新微技术研发中心有限公司 2305

109 小鼠药代动力学 上海东西智荟生物医药有限公司 澎立生物医药技术（上海）股份有限公司 1923

110 药物球囊科技查新 上海脉全医疗器械有限公司 上海图书馆(上海科学技术情报研究所) 1510

111 无线通讯智能检测 上海伽易信息技术有限公司 上海中铁通信信号测试有限公司 1500

112 原料药测试 上海新黄河制药有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 1500

113 实验室管理平台验收测试服务 上海中铁通信信号测试有限公司 上海宜软检测技术有限公司 1400

114 引物合成 上海创坤生物科技有限公司 上海捷瑞生物工程有限公司 1255

115 原料药中基因毒性物质检测 上海新黄河制药有限公司 上海微谱检测科技集团股份有限公司 1000

116 触控传感器芯片可靠性测试 隔空（上海）智能科技有限公司 上海季丰电子股份有限公司 642

— 8 —

序号 服务名称 申请使用主体 服务机构 兑付额

117 IC 芯片可靠性测试 观洲微电子（上海）有限公司 上海季丰电子股份有限公司 576

118 雷达感应芯片可靠性测试 隔空（上海）智能科技有限公司 上海季丰电子股份有限公司 544

119 复合耐磨材料有机物含量检测 博斯科聚合物（上海）有限公司 上海市涂料研究所有限公司 500

120 基因合成 上海兴糖生物技术有限公司 上海捷瑞生物工程有限公司 462

总  和 11440338